
OL1: sólo grupo L1 de matrícula. OL2: sólo grupo L2 de matrícula 

HORARIOS MÁSTER EN OPTOMETRÍA AVANZADA Y CIENCIAS DE LA VISIÓN 

GRUPO ON-LINE 

DICIEMBRE 

HORA LUNES 12 MARTES 13 MIÉRCOLES 14 JUEVES 15 VIERNES 16 
9:00-10:00 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

Métodos Ópticos y Métodos 
Psicofísicos de Evaluación 

Visual 

10:00-11:00 
11:00-12:00 
12:00-13:00 
13:00-14:00 
14:00-15:00 
15:00-16:00 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) Mecanismos y Modelos 

Avanzados de Visión 

16:00-17:00 
17:00-18:00 
18:00-19:00 
19:00-20:00 

DICIEMBRE 

HORA LUNES 19 MARTES 20 MIÉRCOLES 21 JUEVES 22 VIERNES 23 
9:00-10:00 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

10:00-11:00 
11:00-12:00 
12:00-13:00 
13:00-15:00 
15:00-16:00 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

Optometría Clínica 
(OL1/OL2) 

16:00-17:00 
17:00-18:00 
18:00-19:00 
19:00-20:00 



Horarios Máster grupo on-line curso 22-23 

 OL1: sólo grupo L1 de matrícula. OL2: sólo grupo L2 de matrícula. L: cuando no se especifica un grupo de matrícula porque no se da en la asignatura 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 

ABRIL 

HORA LUNES 17 MARTES 18 MIÉRCOLES 19 JUEVES 20 VIERNES 21 
9:00-10:00 

FESTIVO 
PASCUA 

10:00-11:00 Superficie ocular (L) 
11:00-11:30 
11:30-12:30 Superficie ocular (L) 
12:30-13:30 Superficie ocular (L) 
13:30-15:00 
15:00-16:00 
16:00-17:00 
17:00-17:30 
17:30-18:30 
18:30-19:30 
19:30-20:30 

ABRIL 

HORA LUNES 24 MARTES 25 MIÉRCOLES 26 JUEVES 27 VIERNES 28 
9:00-10:00 
10:00-11:00 Atención optom pre-post (L) Atención optom pre-post (L) Superficie ocular (L) 
11:00-11:30 
11:30-12:30 Atención optom pre-post (L) Atención optom pre-post (L) Superficie ocular (L) 
12:30-13:30 Atención optom pre-post (L) Atención optom pre-post (L) Superficie ocular (L) 
13:30-15:00 
15:00-16:00 
16:00-17:00 
17:00-17:30 
17:30-18:30 
18:30-19:30 
19:30-20:30 



 Horarios Máster grupo on-line curso 22-23  

 OL1: sólo grupo L1 de matrícula. OL2: sólo grupo L2 de matrícula. L: cuando no se especifica un grupo de matrícula porque no se da en la asignatura 

 

MAYO 

HORA LUNES 22 MARTES 23 MIÉRCOLES 24 JUEVES 25 VIERNES 26 
9:00-10:00 

PERÍODO  
EXÁMENES  
PRIMERA 

CONVOCATORIA 

PERÍODO  
EXÁMENES  
PRIMERA 

CONVOCATORIA 

PERÍODO  
EXÁMENES  
PRIMERA 

CONVOCATORIA 

PERÍODO  
EXÁMENES  
PRIMERA 

CONVOCATORIA 

PERÍODO  
EXÁMENES  
PRIMERA 

CONVOCATORIA 

10:00-11:00 
11:00-11:30 
11:30-12:30 
12:30-13:00 
13:00-15:00 
15:00-16:00 
16:00-17:00 
17:00-17:30 
17:30-18:30 
18:30-19:30 

  

JUNIO 

HORA LUNES 12 MARTES 13 MIÉRCOLES 14 JUEVES 15 VIERNES 16 
9:00-10:00 

PERÍODO  
EXÁMENES  
SEGUNDA 

CONVOCATORIA 

PERÍODO  
EXÁMENES  
SEGUNDA 

CONVOCATORIA 

PERÍODO  
EXÁMENES  
SEGUNDA 

CONVOCATORIA 

PERÍODO  
EXÁMENES  
SEGUNDA 

CONVOCATORIA 

PERÍODO  
EXÁMENES  
SEGUNDA 

CONVOCATORIA 

10:00-11:00 
11:00-11:30 
11:30-12:30 
12:30-13:00 
13:00-15:00 
15:00-16:00 
16:00-17:00 
17:00-17:30 
17:30-18:30 
18:30-19:30 
19:30-20:30 

 

Trabajo fin de Máster: La presentación y defensa del Trabajo Fin de Máster se realizará en las fechas indicadas previamente con la suficiente antelación a 

lo largo del año académico. 




